Cad. 1 / Página 21TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.834 - Disponibilização: terça-feira, 6 de abril de 2021

Noutra banda, o profissional cumpriu seu mister e já apresentou o laudo, fato que motivou a solicitação do pagamento dos
seus honorários.
O valor pleiteado se encontra dentro do que foi fixado na Resolução n° 17/2019.
Nestas condições, encontrando-se em ordem o processo e em conformidade com Resolução n° 17, de 14 de agosto de
2019, com o artigo 11, inciso I, da Lei nº 11.918/2010 e com o Decreto Judiciário nº 786, de 06 de dezembro de 2019,
publicado no DJE nº 2.519, AUTORIZO o pagamento dos honorários solicitados ao(à) ASSISTENTE SOCIAL Célia Cristina
Félix de Sousa, ao valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais).
Encaminhe-se para pagamento e demais providências.
Publique-se. Dê-se baixa e arquive-se nesta secretaria.

DESPACHOS EXARADOS PELA SECRETÀRIA JUDICIÁRIA, BIANCA SERRA ARAUJO HENKES.

TJ-ADM-2021/12073 Pessoa Física MONALIZA DA SILVA CRUZ faz solicitação.
Trata-se de pedido para inclusão da engenheira  MONALIZA DA SILVA CRUZ (CREA 64016) no Programa de Apoio aos
Órgãos Jurisdicionais na realização de Perícias Judiciais.
Com fundamento no artigo 7°, da Resolução nº 17, de 14 de agosto de 2019, autorizo sua inclusão no banco de dados do
sistema online do Programa, possibilitando a consulta posterior de eventuais interessados.
Dê ciência à Requerente.
Publique-se.
Cumpridas as diligências, arquivem-se os autos.

TJ-ADM-2021/12076 Pessoa Física Marcos Magalhães de Macedo faz solicitação.
Trata-se de pedido para inclusão do engenheiro Marcos Magalhães de Macedo (CREA 0976320401 0) no Programa de Apoio
aos Órgãos Jurisdicionais na realização de Perícias Judiciais.
Com fundamento no artigo 7°, da Resolução nº 17, de 14 de agosto de 2019, autorizo sua inclusão no banco de dados do
sistema online do Programa, possibilitando a consulta posterior de eventuais interessados.
Dê ciência ao Requerente.
Publique-se.
Cumpridas as diligências, arquivem-se os autos.

TJ-ADM-2021/12086 Pessoa Física Maille Ferreira Nunes Rocha faz solicitação.
Trata-se de pedido para inclusão da dentista Maille Ferreira Nunes Rocha ( CRO-BA 16.278) no Programa de Apoio aos
Órgãos Jurisdicionais na realização de Perícias Judiciais.
Com fundamento no artigo 7°, da Resolução nº 17, de 14 de agosto de 2019, autorizo sua inclusão no banco de dados do
sistema online do Programa, possibilitando a consulta posterior de eventuais interessados.
Dê ciência à Requerente.
Publique-se.
Cumpridas as diligências, arquivem-se os autos.

TJ-ADM-2021/12087 Pessoa Física Leilane Cardoso Chaves Andrade  faz solicitação.
Trata-se de pedido para inclusão do engenheiro RICARDO SANTOS DE CASTRO RIBEIRO (CREA 0505729318) no Programa
de Apoio aos Órgãos Jurisdicionais na realização de Perícias Judiciais.
Com fundamento no artigo 7°, da Resolução nº 17, de 14 de agosto de 2019, autorizo sua inclusão no banco de dados do
sistema online do Programa, possibilitando a consulta posterior de eventuais interessados.
Dê ciência ao Requerente.
Publique-se.
Cumpridas as diligências, arquivem-se os autos.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
GABINETE

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 08-2021-DI
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e DIRLEY DA CUNHA JÚNIOR,
inscrito no CPF de nº 504.998.405-00. Objeto: Ministrar a aula “Direitos Fundamentais e Seguridade Social” no curso “Curso
Oficial de Formação Inicial de Juízes Substitutos do Poder Judiciário do Estado da Bahia”. Período: 09 de abril de 2021. Valor:
R$ 494,78 (quatrocentos e noventa e quatro reais e setenta e oito centavos) que será atendida mediante recurso da Unidade
Orçamentária 04.601- FAJ, Unidade Gestora 0010- UNICORP, Ação/Projeto 5438, Elemento de Despesa 33.90.36/33.90.47,
Subelemento de Despesa 36.07/47.01 e Fonte 120, consoante PA. Nº TJ-ADM-2021/11977. Data: 05/04/2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 27/2020
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e F. RIBEIRO BRITO- EPP,
inscrito no CNPJ 19.913.591/0001-16, firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico nº 050/
2020, Lote 3 e 6 (três e seis), decorrente da licitação no processo administrativo PA TJ-ADM-2021/09743. Objeto: aquisição
de classificadores, pastas, sacos plásticos e pilhas. Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura e
eficácia legal após a publicação. Data: 05/04/2021.

jsssantana
Realce

jsssantana
Realce

jsssantana
Realce

jsssantana
Realce

jsssantana
Realce